
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 3 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Vladislav Smrž, náměstek pro řízení sekce politiky 

životního prostředí a mezinárodních vztahů 

Název veřejné zakázky: EKOFILM 2016 – 2018 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné 

zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem 525277. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Zadávací dokumentace bod 5.1 c), kde je třeba předložit kopii potvrzení příslušného orgánu 

či instituce. Dle zákona postačí předložením čestného prohlášení. Zároveň jsem dnes 

mluvila s Ministerstvem pro místní rozvoj, kde mi sdělili, že tato potvrzení vydávají pouze 

ve výjimečných případech pro zahraniční zakázky. Postačí Vám, tedy v tomto případě čestné 

prohlášení? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Uchazeč chybně interpretuje zadávací dokumentaci. Jedná se o bod 5.1 c) zadávací 

dokumentace, kde je popisován způsob prokazování základního kvalifikačního 

předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona, který zní „…který nemá nedoplatek 

na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště uchazeče…“. Dle § 53 odst. 3 písm. c) zákona je uchazeč povinen 

prokázat splnění tohoto základního kvalifikačního předpokladu předložením potvrzení 

příslušného orgánu či instituce (tj. příslušná pobočka České správy sociálního 

zabezpečení). 

 

 



   2/2 

Dotaz č. 2: 

Zadávací dokumentace bod 5.3.1 Doložení zakázek s minimální hodnotou 1 500 000 

Kč. Jaký je minimální počet požadovaných zakázek? Minulý rok bylo v samostatné příloze, 

letos však není součástí zadávací dokumentace. Je třeba kromě čestného přihlášení 

dokládat i osvědčení? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Podmínky, dokumenty a obsahové náležitosti nutné k prokázání splnění tohoto 

technického kvalifikačního předpokladu jsou přesně popsány v bodě 5.3.1 zadávací 

dokumentace a v § 56 odst. 2 písm. a) zákona (seznam významných služeb a rovněž 

příslušné osvědčení). 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu postačí i jen jedna reference, 

která bude odpovídat minimální úrovni stanovené v zadávací dokumentaci (viz také 

odpověď na dotaz č. 5 v rámci dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 2). 

 

 

V Praze, dne 25. února 2016 

 

 

 

Ing. Vladislav Smrž 

náměstek pro řízení sekce politiky životního 

prostředí a mezinárodních vztahů 

 


		2016-02-25T15:15:01+0100




